



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 034/2025-PE

Aos três dias do mês de novembro de dois mil e vinte e cinco, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº 034/2025-PE, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o(a) Sr(a). FRANCISCO DAVI FALCÃO DE OLIVEIRA, na qualidade de Autoridade Superior do(a) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

59.268.240/0001-14 - E. T. DE MEDEIROS LTDA

1 - LOTE 01 - APARELHOS DE ARES-CONDICIONADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	Ar condicionado de 16000 BTUs	LG ou similar	25,00	Unidade	4.923,66	4.431,29	110.782,25
9	Aparelho ar condicionado	carrier ou similar	6,00	Unidade	12.524,00	11.271,60	67.629,60
10	Ar-condicionado 9000 Btus	agratto ou similar	10,00	Unidade	2.217,17	1.995,45	19.954,50
11	Aparelho ar condicionado	agratto ou similar	10,00	Unidade	2.476,80	2.229,12	22.291,20
12	AR-CONDICIONADO SPLIT HIGH WALL INVERTER 24000 BTUS FRIO 220V	eos ou similar	25,00	Unidade	3.461,47	3.115,32	77.883,00
VALOR TOTAL							298.540,55

2 - LOTE 02 - MÓVEIS E ESCRITÓRIO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
5	LONGARINA SECRETARIA DE 4 LUGARES SEM BRAÇO, ASSENTO E ENCOSTO EM TECIDO	Ultrabases ou similar	7,00	Unidade	643,33	578,99	4.052,93
6	Cadeira com braço	Ecoflex ou similar	12,00	Unidade	352,17	316,95	3.803,40
17	Armário Aço	genérico	8,00	Unidade	2.118,93	1.907,03	15.256,24
18	Mesa Refeitório	genérico	10,00	Unidade	2.698,33	2.428,49	24.284,90
VALOR TOTAL							47.397,47



3 - LOTE 03 - ELETRODOMÉSTICOS, ELETROELETRÔNICOS E OUTROS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Multiprocessador alimentos	mondial ou similar	1,00	Unidade	651,72	586,54	586,54
3	Fogão Gás	Itatiaia ou similar	3,00	Unidade	1.496,30	1.346,67	4.040,01
13	Fogão Industrial	venâncio ou similar	1,00	Unidade	2.279,67	2.051,70	2.051,70
14	Retroprojektor	benq ou similar	3,00	Unidade	1.625,00	1.462,50	4.387,50
15	Escorredor Louça	dinox ou similar	2,00	Unidade	1.194,03	1.074,62	2.149,24
16	Televisor	samsung ou similar	3,00	Unidade	3.566,67	3.210,00	9.630,00
19	Refrigerador Duplex	electrolux ou similar	4,00	Unidade	2.934,08	2.640,67	10.562,68
22	Gôndola de alimentos com 08 cubas	refrisol ou similar	1,00	Unidade	3.383,16	3.044,84	3.044,84
VALOR TOTAL							36.452,51

4 - LOTE 04 - INFORMÁTICA E SUPRIMENTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
4	Módulo isolador estabilizado	Coletex ou similar	2,00	Unidade	374,64	318,44	636,88
7	Notebook -i7	dell ou similar	1,00	Unidade	3.786,40	3.218,44	3.218,44
8	COMPUTADOR COMPLETO	3green ou similar	2,00	Unidade	2.687,83	2.284,65	4.569,30
20	Tablet	Xiaomi ou similar	2,00	Unidade	1.368,56	1.163,27	2.326,54
21	Impressora Multifuncional	epson ou similar	6,00	Unidade	988,52	840,24	5.041,44
VALOR TOTAL							15.792,60

Homologado para E. T. DE MEDEIROS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 59.268.240/0001-14, pelo melhor valor de R\$ 398.183,13 (trezentos e noventa e oito mil, cento e oitenta e três reais e treze centavos), em 03/11/2025.

Francisco Davi Falcão De Oliveira
ORDENADOR(A) DE DESPESAS